
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 46/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 873/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης υπάρχοντος δρομολογίου μεταφοράς μαθητών 
σχολικού έτους 2014-2015 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6353/14-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 873: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ  
με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο. 4949/14-11-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4089/2012 περί «Κύρωσης της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου για τη 

μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 206 Α’/26-10-2012), μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις», 

2. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) « Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», όπως ισχύει σήμερα, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ. Α’/10-09-2013), περί «Κώδικα 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  

4. Την υπ’ αριθ. Εγκύκλιο 19/36537/12-09-2013 του Υπ. Εσωτερικών και λοιπές εγκυκλίους 
5. Την ανάγκες μεταφοράς μαθητών όπως διαμορφώθηκαν μετά την έναρξη μαθημάτων στα σχολεία 

α/βάθμιας και β/βάθμιας εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης. 
6. Το με αρ.πρωτ. 330/11.11.2014 έγγραφο του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Κομοτηνής. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την τροποποίηση ή/και συγχώνευση υπαρχόντων δρομολογίων, τα οποία ήδη εκτελούνται, όπως αυτά 
περιγράφονται στον κατωτέρω πίνακα αριθ. 1. 
 
                                   ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 

 

 Α/Α     Διαδρομές Αριθμός 
Μαθητών 

        Ώρα  
 προσέλευσης 

        Ώρα 
 αποχώρησης 

Πελεκητή – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 1 
 66. Τροποποίηση σε  Πελεκητή, Αμαξάδες - Ε.Ε.Ε.Ε.Κ – Ειδικό Σχολείο 

Κομοτηνής  2 
 08:00       13:30 

ΑΔΑ: 6ΗΥΔ7ΛΒ-Γ3Μ



Η παραπάνω τροποποίηση δεν επιφέρει αλλαγή στο κόστος του εκτελούμενου δρομολογίου. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση ή/και συγχώνευση υπαρχόντων δρομολογίων, τα οποία ήδη εκτελούνται, όπως 
αυτά περιγράφονται στον κατωτέρω πίνακα αριθ. 1. 
 
                                   ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 

 
Η παραπάνω τροποποίηση δεν επιφέρει αλλαγή στο κόστος του εκτελούμενου δρομολογίου. 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   873/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

 Α/Α     Διαδρομές Αριθμός 
Μαθητών 

        Ώρα  
 προσέλευσης 

        Ώρα 
 αποχώρησης 

Πελεκητή – Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής 1 
 66. Τροποποίηση σε  Πελεκητή, Αμαξάδες - Ε.Ε.Ε.Ε.Κ – Ειδικό 

Σχολείο Κομοτηνής  
2 

 08:00       13:30 

ΑΔΑ: 6ΗΥΔ7ΛΒ-Γ3Μ


		2014-12-03T13:02:04+0200
	Athens




